

		2017 год	2016 год
	Пояснения	тыс. рублей	тыс. рублей
Общая сумма страховых премий	5	99 835 720	98 030 079
Премии, переданные в перестрахование	5	(3 188 575)	(3 369 036)
Общая сумма страховых премий, нетто перестрахование		96 647 145	94 661 043
Аннулированные премии и изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по операциям страхования	5	(8 069 122)	(7 831 942)
Изменение резерва незаработанной премии, брутто	5	(461 824)	(6 343 804)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	5	(169 927)	82 767
Чистые заработанные премии		87 946 272	80 568 064
Страховые убытки урегулированные	5	(47 595 543)	(43 855 063)
Внешние расходы на урегулирование убытков	5	(3 288 114)	(2 841 814)
Доля перестраховщиков в страховых убытках урегулированных	5	1 332 030	1 628 963
Изменение резервов убытков	5	(145 696)	(2 309 467)
Изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	5	(91 549)	380 259
Произошедшие убытки, нетто перестрахование		(49 788 872)	(46 997 122)
Доходы от суброгационных требований и реализации переданного страховщику имущества	5	2 688 464	2 475 351
Аквизиционные расходы	5	(18 976 646)	(17 763 739)
Изменение отложенных аквизиционных расходов	5	856 715	886 441
Комиссионный доход по операциям перестрахования, нетто	5	427 236	365 555
Результат от страховой деятельности		23 153 169	19 534 550
Процентные доходы	6	8 100 808	6 874 783
Процентные расходы	6	(1 705 543)	(1 765 547)
Чистый убыток от выбытия финансовых инструментов, оцениваемых по амортизированной стоимости		-	(12 536)
Изменение резерва под обесценение инвестиционных активов	8	(67 757)	64 981
Прочий расход от инвестиционной деятельности	6	(9 854)	(3 484 885)
Результат от инвестиционной деятельности		6 317 654	1 676 796
Прочие операционные доходы, нетто		261 702	343 871
Административные расходы	7	(9 767 900)	(9 095 240)
Изменение резерва под обесценение прочих активов	8	(343 346)	(178 675)
Прибыль до вычета налога на прибыль		19 621 279	12 281 302
Расход по налогу на прибыль	9	(4 009 478)	(2 522 199)
Прибыль за год		15 611 801	9 759 103

Пояснения	2017 год тыс. рублей	2016 год тыс. рублей
Прочий совокупный убыток		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Влияние изменения валютных курсов	(132 421)	(268 406)
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	(132 421)	(268 406)
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Изменение резерва переоценки основных средств за вычетом налога	122 831	98 444
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прочего совокупного дохода, за вычетом налога	(73 323)	(74 455)
<i>Всего статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	49 508	23 989
Прочий совокупный убыток за год, за вычетом налога на прибыль	(82 913)	(244 417)
Общий совокупный доход за год	15 528 888	9 514 686
Прибыль за год, причитающаяся:		
Акционерам компании	15 611 801	9 759 103
Прибыль за год	15 611 801	9 759 103
Общий совокупный доход за год, причитающийся:		
Акционерам компании	15 528 888	9 514 686
Общий совокупный доход за год	15 528 888	9 514 686

Консолидированная финансовая отчетность была одобрена 29 марта 2018 года:


 Дмитрий Григорьевич Раковщик
 Генеральный директор




 Алла Алексеевна Дудкина
 Главный бухгалтер